АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 июля 2025 г. № 0370-па

с.Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013г. № 0679-па, Уставом Пинежского муниципального округа Архангельской области, администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить следующие изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в Пинежском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Пинежского муниципального района Архангельской области                           от 09 ноября 2023 года № 1068-па.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик
Утверждены
постановлением администрации
Пинежского муниципального округа
от 8 июля 2025 г. № 0370-па

Изменения
в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в Пинежском муниципальном округе Архангельской области» (далее – Постановление)

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в Пинежском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Пинежского муниципального района Архангельской области от 09 ноября 2023 года № 1068-па, следующие изменения:
1.1. Приложение №1 и №3 к муниципальной программе изложить          в новой редакции (прилагаются).

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
 Пинежского муниципального округа
от 8 июля 2025 г. № 0370-па

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе «Охрана окружающей среды в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
целевых показателей муниципальной программы
«Охрана окружающей среды в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»
ответственный исполнитель – Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ
 администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области

	Наименование целевого показателя
	Единицы измерения
	Значение целевых показателей

	Базовый
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в Пинежском муниципальном округе Архангельской области»

	1. Доля ликвидированных несанкционированных свалок к общему числу несанкционированных свалок на территории муниципального образования "Пинежский муниципальный округ Архангельской области"
	процентов
	0
	4
	4,5
	5
	5

	2. Количество вновь обустроенных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	единиц
	0
	0
	0
	10
	12

	3. Количество приобретенных контейнеров
	единиц
	69
	0
	0
	40
	60

	4. Количество ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	5. Количество объектов водоснабжения, на которых проведены мероприятия по улучшению санитарного состояния
	единиц
	0
	0
	0
	3
	2

[bookmark: _GoBack]